€ IMAVER

CMAS Cnscomatenec
Estado de Flujos de Efectivo
. Del 1 de enero al 31 de agosto de 2022
(cifras en pesos)

r Flujos de Efectivo de las Actividad
Origen $5,104,267.06 $6,623,766.52
Impupstas. $0.00 50.00
r Cuotas y Aportacicnes de Seguridad Social $0.00 5000
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00
Derscticy $5,104 23359 $6,067.329.51
r Frodiclos $33.47 $702.01
Apravechamientos $0.00 $0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios $0.00 $0.00
[ Participaci . A g C i0s, Incentivos Deri de la Colab Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones $0.00 $250,140.00
T fas, Asignaciones, Subsidios y S es, y Pensiones y Jubilaci $0.00 $285,594.00
Otros Origenes de Operacién $0.00 $0.00
Aplicacién $4,382,464.15 $6,888,629.65
Servicios Personales $1.897.607.31 $3,024,373.70
. Materiales y Suministros $925,691.03 $1.631,942.94
Servicios Generales $1,559,165.81 $2,206,037.98
T ferencias Internas y Asi i al Seclor Pablico $0.00 30.00
= Translerencias al Resto del Sector Publico $0.00 $0.00
Subsidios y Subvenciones $0.00 $17,775.03
Ayudas Sociales $0.00 $8,500.00
- Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00
Transf ias a Fidei . Mand y Contratos Analogos $0.00 $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
’ Donatives $0.00 $0.00
Translerencias al Exterior 50.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00
r Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00
Otras Aplicaciones de Operacion $0.00 §0.00
™ Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién $721,802.91 -$264,864.13
- - o
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen $0.00 $702,322.98
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Censtrucciones en Proceso $0.00 §615,709.85
[ Bienes Muebles $0.00 $0.00
Otros Origenes de Inversién $0.00 $86,613.13
Aplicacion $535,246.12 §0.00
p—
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00 $0.00
Bienes Muebles $94,073.24 $0.00
e Otras Aplicaciones de Inversion $441,172.88 $0.00
Fiujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -$535,246.12 $702,322.98
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento




CMAS Coscomatenae
Estado de Flujos de Efectivo

e Del 1 de enero al 31 de agosto de 2022

(cifras en pesos)
Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Orlgenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Ouas Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efective

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

r Efectivo y Equi al Efectivo al Final del Ejercicio

$131,685.69

5000

$0.00

$0.00

$131,685.69

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$131,685.69

$318,242.48

$3,425.63

$321,668.11

§0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$673,681.13

$0.00

$0.00

$0.00

$673.681.13

-$673,661.13

-$236,222.28

$239,647.91

$3,425.63

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y respensabilidad del emisor
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