

CMAS Coscomatenec Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de agosto de 2022 (cifras en pesos)

Concepto Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	2022	2021
Origen		
Impuestos	\$5,104,267.06	\$6,623,765.52
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$0.00	\$0.00
Productos	\$5,104,233.59	\$6,087,329.51
Aprovechamientos	\$33.47	\$702.01
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$0.00	\$250,140.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$285,594.00
Otros Origenes de Operación	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$4,382,464.15	\$6,888,629.65
Servicios Personales	\$1,897,607.31	\$3,024,373.70
Materiales y Suministros	\$925,691.03	\$1,631,942.94
Servicios Generales	\$1,559,165.81	\$2,206,037.98
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$17,775.03
Ayudas Sociales	\$0.00	\$8,500.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$0.00	\$0.00
os Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$721,802.91	-\$264,864.13
Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	A 100 May 100	
Origen	\$0.00	\$702,322.98
Biènes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$615,709.85
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Origenes de Inversión	\$0.00	\$86,613.13
Aplicacion	\$535,246.12	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$94,073.24	\$0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	\$441,172.88	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$535,246.12	\$702,322.98
lujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	4000,400.12	+102,322.3d



CMAS Coscomatenec Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de agosto de 2022 (cifras en pesos)

(cifras en pesos)			
Origen	\$131,685.69	\$0.00	
Endeudamiento Neto	\$0.00	\$0.00	
Interno	\$0.00	\$0.00	
Externo	\$0.00	\$0.00	
Otros Orlgenes de Financiamiento	\$131,685.69	\$0.00	
Aplicación	\$0.00	\$673,681.13	
Servicios de la Deuda	\$0.00	\$0.00	
Interno	\$0.00	\$0.00	
Externo	\$0.00	\$0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$673,681.13	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$131,685.69	-\$673,681.13	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$318,242.48	-\$236,222.28	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$3,425.63	\$239,647.91	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$321,668.11	\$3,425.63	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

OE COSCOMATERES, VER.

PRESIDENCIA

2022-2025

RESIDENTE MUNICIPAL

DR. JOSE LUIS ALONSO JUAREZ

Mullelle

LIC ADRIANA SANCHEZ RAMOS

SINDICA UNICA

..Q. EFRAMLAGUNES GUIDO

DIRECTOR

LIC. BLANCA LILIA LOPEZ SOLIS

JEFE DE ADMON Y FINANZAS

LA.E.

ELANCA LIUA LOPEZ SOLIS

JEFE DE ADMON Y FINANZAS CASC

ATORTAMITATO CONSTITUCIONAL DE COSCONATEPEC, VER.

SINDICATURA 2022-2025

COMISARIO DEL AYUNTAMIENTO

COMISARIO DEL ORGANO DE GOBIERNO

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE COSCOMATEPEC, VER.

CONTRALORIA 2022-2025